*Thucydid.*  
*lib. vii.*  
*Boſius tit.*  
*de aquis.*  
*n. 36. alle-*  
*gans Bal.*  
*Cepoll. &*  
*alios. Vide*  
*L. unicam*  
*C. de classifi-*  
*cis. lib. xi.*  
*a Thucyd.*  
*lib. iv.*

sine alia proprietate occupetur, facilius potuit procedere: neque arbitror jus illud gentium, de quo diximus, obſtare. Argivi olim cum Atheniensibus expostularunt, quod suo mari Spartanos Argivorum hostes tranſire ſiuiſſent: quaſi violato foedere, quo cautum erat, ne alter populus hostes alterius ſineret ire *Ἄλες τε ἵατταν, per ſui imperii loca.* a Et in induciis annalibus belli Peloponnesiaci permittitur Megarensibus navigare mari quod ad iſlorum ſociorumque terram pertineat, τὴν θάλασσαν ὡραῖαν τὴν ἱερᾶν τὴν ἐν μαραχίαις. Sic θάλαſſας τὸν τὸν Παραίαν πάνταν, mare omne quod Romani eſt imperii, dixit Dion Cassius libro XLII. Themiftius de Romano Imperatore: τὸν γένιον τὴν θάλαſſαν τὸν τόνον τὴν καὶ habens ſibi ſubditam terram τὸν mare. Oppianus ad Imperatorem:

σοὶς μὴ γένει τὸν σκηνῶντας θάλαſſας  
Εἰλέτο.

tuis etenim ſub legibus aequor  
Volvitur.

Et Dion Prusænsis, in altera ad Tarsenses, multa ei civitati ab Auguſto ait confeſſa, inter alia ἔχονταν τὸν πολεμό, τὸν γαλάτην τὸν ναῦτον: *jus in amnum Cyndum τὸν proximam maris partem:* Et apud Virgilium legimus:

Qui mare, qui terras omni ditione tenerent.

*Lib. iv.* Apud Gellium: *Fluminum que in mare, qua imperium Romanum eſt, fluunt.* Notat Strabo Maſſilienses multa cepiſſe ſpolia cum præliis navalibus viciffent τὰς ἀυτοτεγμένας τὸν θάλαſſας ἀπόκριας eos, qui iuſte de mari controverſiam moverent. Idem Sinopen ait imperitaſſe mari in Cyaneas.

2. Videtur autem imperium in maris portionem eadem ratione acquiri, qua imperia alia, id eſt, ut ſupra diximus, ratione personarum & ratione territorii. Ratione personarum, ut ſi classis, qui maritimus eſt exercitus, aliquo in loco maris ſe habeat: ratione territorii, quatenus ex terra cogi poſſunt, qui in proxima maris parte veriantur, nec minus quam ſi in iſpa terra reperientur.

XIV. Quare nec contra jus naturæ aut gentium faciet, qui recepiſſo in ſe onore tuendæ navigationis juvandæque per ignes nocturne

fint regalia. Cacheranus decisione Pedemontana 155, num. 4, ubi ex Baldo dicit totum mundum hoc jure uti. Albericus Gentilis advocationis Hispanica 1, 8.

G R O N O V I I N O T E .  
XIII. 2. Ratione personarum Imperio temporario: ut Hannibal

interpretabatur ſolum eſſe ſuum, quod captum bello poſſideret habetque caſtris ad urbem poſtitis. Liv. 26, 11. Ceterum hec classium auctoritas inde agnoscitur, quod classem prætervehens una navis vela submittere compellit.